
ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát náklady*

2/2019 25.01.2019 27.01.2019 Vinklátová Květa Rakousko 7 770,71 Kč

přínos ZPC

9/2019 06.02.2019 07.02.2019 Půta Martin Belgie 0,00 Kč

přínos ZPC

19/2019 12.02.2019 12.02.2019 Půta Martin Německo 544,00 Kč

přínos ZPC

20/2019 13.02.2019 13.02.2019 Půta Martin Německo 542,00 Kč

přínos ZPC

22/2019 12.02.2019 12.02.2019 Sviták Jan Německo 538,34 Kč

přínos ZPC

26/2019 24.03.2019 01.04.2019 Loučková Kotasová Radka Tchajwan 31 178,75 Kč

přínos ZPC

31/2019 11.03.2019 12.03.2019 Loučková Kotasová Radka Polsko 2 552,06 Kč

přínos ZPC

34/2019 22.03.2019 22.03.2019 Vinklátová Květa Německo 541,59 Kč

přínos ZPC

36/2019 09.04.2019 11.04.2019 Půta Martin Belgie 0,00 Kč

přínos ZPC

38/2019 09.04.2019 09.04.2019 Sviták Jan Německo 538,55 Kč

přínos ZPC

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1.12.2019 - 31.12.2019

Místo a důvod cesty: pracovní návštěva Areálu Swarovski Kristallwelten (Křišťálový svět Swarovski)

Harmonogram cesty: 

25. 1. 9:00 hod. odjezd z Liberce, 15:20 hod. příjezd do ubytování, návštěva Salzburgu (využití tématu W. A. Mozarta ve

městě v rámci cestovního ruchu)

26. 1. 11:00 hod. návštěva generální zkoušky představení v rámci festivalu W. A. Mozarta, 13:30 hod. odjezd do Wattens,

13:30 – 16:00 hod. návštěva areálu Swarovski Kristallwelten, 16:00 hod. odjezd do ubytování

27. 1. 9:00 hod. odjezd do ČR, 16:00 hod. příjezd do Liberce

Na 6. společném zasedání České národní delegace a Slovenské národní delegace při Výboru regionů v Pražském domě

se projednávaly možnosti čerpání evropských prostředků na dopravní projekty.

Ve středu 6. 2. 2019 v odpoledních hodinách začalo 133. plenární zasedání Evropského výboru regionů. Se svým

projevem vystoupil Tibor Navracsics, komisař pro vzdělávání, kulturu a sport a Vasilica Viorica Däncilä, předsedkyně

vlády Rumunska a zástupkyně rumunského předsednictví.

Ve čtvrtek 7. 2. 2019 pokračovaly projevy členů k záležitostem EU týkající se místních a regionálních orgánů. Následovaly

diskuse se členy a přijímání stanovisek k návrhům zpravodajů, Cora Lamerse (NL/ELS) a Fernanda Lópeze Mirase

(ES/ELS).

Jednání bylo ukončeno volbou členů předsednictva a sdělením informace o nových členech VR.

Zpráva ze ZPC bude pro její rozsah předkládána zvlášť. 

Dne 12. 2. 2019 se v Žitavě na radnici uskutečnila konference o možnostech napojení států Trojzemí CZ/D/PL na

evropskou železniční síť TEN-T. Poptávka po přeshraničním železničním spojení existuje a je znevýhodněna skutečností,

že rozvoj infrastruktury řeší národní správci omezení územím svých států. 

Během konference byla představena vize železniční dopravy v Trojzemí CZ/D/PL a diskutovalo se o pozici státních

institucí a správců infrastruktury.

Dne 13. 2. 2019 se v Görlitz v Senckenbergově muzeu v rámci česko-saského projektu GECON uskutečnila regionální

konference Geoparky a udržitelný rozvoj. Jejím cílem bylo představit národní a regionální politické reprezentaci přínos

geoparků v environmentální, ekonomické a sociální rovině.

Hlavními hosty byli Martina Pásková, PhD., předsedkyně české Rady národních geoparků, členka Rady globálních

geoparků UNESCO z Ministerstva ŽP, Dr. Karl Döhler, hejtman zemského okresu Wunsiedel i. Fichtelgebirge, předseda

správní rady Česko-bavorského geoparku, Dr. Andreas Peterek, ředitel Česko-bavorského geoparku a Prof. Dr. Ute

Pflicke, děkanka Fakulty managementu a kulturního dědictví, Hochschule Zittau/Görlitz.

ZPC bude pro její rozsah předkládána zvlášť. 

Setkání aktérů a partnerů přeshraniční spolupráce MHF Lípa Musica, vyhodnocení dosavadní spolupráce a plán na další

období.

Dne 9. 4. 2019 se konalo za účasti hejtmana jednání České národní delegace do Výboru regionů 2015-2020 v Pražském

domě, na kterém vystoupil Roman Línka a Pavel Branda. Dále se v tento den hejtman zúčastnil semináře Projekty mezi

lidmi a projekty malého rozsahu v programech přeshraniční spolupráce.

Na 134. plenárním zasedání Evropského výboru regionů dne 10. a 11. 4. 2019 byly předneseny projevy k iniciativě Města

a regiony za integraci migrantů, proběhla diskuse k tématu Na cestě k budoucímu rozpočtu EU odpovídajícímu našim

ambicím a dále proběhly projevy k záležitostem EU týkajících se místních a regionálních orgánů, k základním právům a

hodnotám EU.

Jednání české národní delegace a monitorovacího výboru Programu Interreg V-A ČR – Polsko 2014 – 2020. 

Na jednání byly schváleny projekty z prioritní osy 2 – Kultura a cestovní ruch. Byly předány informace o přípravě dalšího

rozpočtového období.

Zpráva ze ZPC bude pro její rozsah předkládána zvlášť. 

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 1/6



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát náklady*

39/2019 08.04.2019 11.04.2019 Löffelmann Jiří Chorvatsko 8 214,43 Kč

přínos ZPC

43/2019 30.04.2019 30.04.2019 Půta Martin Německo 539,00 Kč

43/2019 30.04.2019 30.04.2019 Loučková Kotasová Radka Německo 538,55 Kč

přínos ZPC

49/2019 27.04.2019 27.04.2019 Loučková Kotasová Radka Německo 538,55 Kč

přínos ZPC

51/2019 07.05.2019 07.05.2019 Vinklátová Květa Německo 538,55 Kč

přínos ZPC

60/2019 16.05.2019 19.05.2019 Tulpa Petr Ukrajina 14 812,14 Kč

přínos ZPC

61/2019 22.05.2019 22.05.2019 Loučková Kotasová Radka Polsko 467,05 Kč

přínos ZPC

64/2019 24.05.2019 24.05.2019 Sviták Jan Německo 542,43 Kč

přínos ZPC

66/2019 27.05.2019 27.05.2019 Loučková Kotasová Radka Polsko 470,07 Kč

přínos ZPC

67/2019 20.05.2019 20.05.2019 Půta Martin Německo 542,00 Kč

přínos ZPC

68/2019 23.05.2019 23.05.2019 Půta Martin Polsko 474,00 Kč

přínos ZPC

71/2019 22.05.2019 22.05.2019 Vinklátová Květa Německo 822,73 Kč

přínos ZPC

Dne 30. 4. 2019 se v Žitavě v Divadle Gerharta Hauptmanna uskutečnila konference k 15. výročí vstupu České republiky

a Polska do Evropské unie. Hejtman LK Martin Půta vystoupil s projevem, ve kterém zmínil výhody členství v EU.

Konference se zúčastnila i členka rady LK Květa Vinklátová.

Dalšími významnými hosty byli Thomas Schmidt, ministr Saského ministerstva životního prostředí a zemědělství, Klára

Dostálová, ministryně pro místní rozvoj ČR, Adam Hamryszczak, náměstek polského ministra investic a rozvoje, Wojciech

Blasiak, starosta Bogatynie, Josef Horinka, starosta Hrádku nad Nisou, Cezary Przybylski, maršálek Dolnoslezského

vojvodství a Bernd Lange, zemský rada Zhořelce.

Zpráva ze ZPC bude pro její rozsah předkládána zvlášť. 

Löbau, SRN - mezinárodní regionální veletrh Konvent´a 2019

Návštěva mezinárodního veletrhu.

Na základě návštěvy byla navázána přeshraniční spolupráce a výsledkem je schválení financování projektu Konventa

2020.

Zittau – Německo, zahájení a účast na Neisse Film Festival

18:00 hod. odjezd z Liberce

18:30 -  22:15 hod. účast na zahájení Neisse Film Festivalu

22:15 hod. odjezd do Liberce

Wroclaw, Polsko - jednání k projektu Czocha 

Na jednání byl objasněn důvod neschválení projektu. Nebyl v EU a rozvinuta diskuze o této záležitosti.

Dne 20. 5. 2019 přijal Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, pozvání k účasti na Presidiu ERN, které se konalo v Žitavě

v hotelu Dresdner Hof.

V tento den se dále zúčastnil pódiové diskuze na téma Hlavní město kultury 2025.

Dne 23. 5. 2019 přijal hejtman Libereckého kraje, Martin Půta, pozvání na oslavy 20. výročí okresu Zhořelec v Polsku.

Významný ukrajinský národní svátek Den Evropy spolu s partnerskou Vinnyckou oblastí oslavil v sobotu 18. května i

Liberecký kraj. Den Evropy byl také místem pro představení našeho regionu nejen obyvatelům tamní oblasti, ale i celé

Ukrajiny. Náměstek hejtmana pro oblast školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti Mgr. Petr Tulpa a člen

rady kraje pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova Jiří Löffelmann letos během oslav Liberecký kraj

zastupovali.

Stejně jako další partnerské regiony Vinnycké oblasti, i náš kraj byl pozván, aby se představil během těchto významných

oslav. Spolupráce kraje s ukrajinským zahraničním partnerem trvá tři roky. Velkolepé oslavy se vždy těší hojné oblibě. Pro

návštěvníky je připraven bohatý kulturní a zábavní program. Obyvatelé města Vinnycja a širokého okolí mohou zažít

pestrá umělecká představení, koncerty, karnevaly, veletrhy a četné výstavy, které každoročně zaplní hlavní třídu města,

ale i náměstí a přilehlé ulice. 

Tyto unikátní slavnosti jsou ukázkou bohaté kultury země ve všech jejich podobách, zároveň dávají jedinečnou příležitost

obyvatelům Ukrajiny, aby se mohli cítit jako plnohodnotná součást Evropy a toho ukázat i světu. 

Vinnycká oblast se také chtěla pochlubit společností PJS „Závodem na výrobu oleje a tuku Vinnytsia» a díly ukrajinského

národního umělce Ivana Marchuka, který by se mohl představit i obyvatelům Libereckého kraje.

Jelenia Góra, Polsko- zasedání Dozorčí rady ESÚS NOVUM

Zasedání dozorčí rady ESUS NOVUM, projednání zprávy o činnosti seskupení a o hospodaření za rok 2018, včetně

zprávy auditora

Plán činnosti seskupení na rok 2019, předložení návrhu rozpočtu na rok 2019.

Cílem této cesty bylo zajištění účasti jednak na dalším pracovním jednání s dopravcem Die Länderbahn GmbH DLB,

vzešlého z opožděně dokončeného výběrového řízení na dopravce vlaků na tratích tzv. Východosaské sítě II (z pohledu

Libereckého kraje jsou přitom podstatné zahrnuté tratě/linky RE2 Drážďany – Liberec a RB70 Liberec – Hrádek n.N. –

Zittau – Varnsdorf – Seifhennersdorf) pro období již od r. 2019/2020. V rámci jednání byly řešeny otázky ohledně řádného

zajištění provozu dle nové Dopravní smlouvy od 15. 12. 2019, přičemž dopravce vznesl některé požadavky s ohledem na

skutečnost, že doba na přípravu zahájení provozu je výrazně kratší než se původně plánovalo. Druhý den následoval

slavnostní podpis nové Dopravní smlouvy na období 12 let, za účasti také čelných představitelů objednatelů, přičemž

kromě Libereckého kraje a představitelů dopravce se jednání a podpisu smlouvy dále zúčastnili zástupci německých

objednatelů ZVON + VVO, Ústeckého kraje a odborní poradci.

Služební cesta se týkala zahájení a účasti na Neisse Film Festivalu.

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 2/6



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát náklady*

76/2019 04.06.2019 04.06.2019 Tulpa Petr Polsko 471,81 Kč

přínos ZPC

79/2019 14.06.2019 14.06.2019 Sviták Jan Polsko 473,46 Kč

přínos ZPC

80/2019 16.06.2019 16.06.2019 Vinklátová Květa Německo 542,53 Kč

přínos ZPC

84/2019 21.08.2019 23.08.2019 Půta Martin Ukrajina 9 250,00 Kč

přínos ZPC

85/2019 21.08.2019 24.08.2019 Tulpa Petr Ukrajina 9 881,92 Kč

85/2019 21.08.2019 24.08.2019 Vinklátová Květa Ukrajina 9 881,96 Kč

přínos ZPC

89/2019 16.08.2019 16.08.2019 Půta Martin Polsko 472,00 Kč

přínos ZPC

Ve městě Drzonków probíhalo ve dnech 4. – 5. června 2019 slavnostní zahájení Olympiády mládeže (Olimpiada

Młodzieży). 

Cílem cesty byla výměna zkušeností v oblasti pořádání olympiády mládeže a propagace Her. IX. letní Olympiády dětí a

mládeže 2019, které proběhly ve dnech 23. – 28. 6. 2019 v Liberci, Jablonci nad Nisou a Bedřichově. Polští představitelé

Czeslaw Fiedorowicz, prezident Euroregionu „Sprewa - Nysa – Bóbr“ a Boguslaw Sulkowski, Direktor Sportzentrum in

Drzonkow byli na oplátku pozváni na zahájení Her IX. letní Olympiády dětí a mládeže ČR 2019, které se konalo 23. 6.

2019 v Liberci.

Delegaci Libereckého kraje byla v průběhu návštěvy představena koncepce a organizace Olympiády mládeže v Polsku,

která na rozdíl od olympiády v Libereckém kraji probíhá v průběhu tří měsíců v několika městech Polska. 

Program Forum Regionów Partnerskich

Prezentace jednotlivých zástupců Polska, Německa, Číny, Běloruska, Slovenska. 

Seznámení se systémem cyklodopravy v jednotlivých samosprávných oblastech Číny, Polska, Německa, Běloruska,

Slovenska. Výměna informací o délce cyklotras, délce cyklostezek, dopravním značení, investičních nákladech.

Zittau – Německo, účast na 2. Dreiländereck-Chorfest

Harmonogram cesty: 

10:45 hod. odjezd z Liberce

10:55 – 15:55 hod. Účast na zahájení druhého ročníku festivalu sborového zpěvu Dreiländereck-Chorfest

15:45 hod. odjezd do Liberce

Účast na zahájení druhého ročníku festivalu sborového zpěvu Dreiländereck-Chorfest v Žitavě. Festival spolupořádá

Město Česká Lípa.

Dne 16. 8. 2019 se hejtman Libereckého kraje, Martin Půta, zúčastnil jednání s Cezary Przybylskim, maršálkem

Dolnoslezského vojvodství, s Piotrem Romanem, předsedou ERN. Zúčastnil se městských slavností.

Ukrajina (Vinnytsia)

středa, 21. 8. 2019

12:00 hod. odjezd z Liberce

18:15 hod. přílet na letiště Borispol international airport

Večeře, Přejezd do Vinnytsie, check in v hotelu “Fenix Town”

čtvrtek, 22. 8. 2019

Oficiální setkání s předsedou Vinnytské regionální státní správy Valeriem Koroviem a předsedou Vinnytské regionální

rady Anatoliem Oliinykem. Návštěva Muzea historie letectví a kosmonautiky Ukrajiny. Prohlídka města Tulchynu a

návštěva místní obchodní společnosti (nyní není známo které) a náhled do jejího fungování. Návrat do Vinnytsie - oficiální

večeře s předsedou Vinnytské regionální státní správy Valeriem Koroviem (restaurant “Marine”)

pátek, 23. 8. 2019

Slavnostní vyvěšení vlajky. Účast na přehlídce věnované ukrajinským tradicím. Účast na oslavách 28. výročí dne

nezávislosti Ukrajiny (filharmonie Vinnycké oblasti „Pleiada“). Oficiální večeře věnovaná 28. výročí dne nezávislosti

Ukrajiny dne nezávislosti Ukrajiny (restaurant “Gosteviya”).

sobota, 24. 8. 2019

8:00 hod Přejezd na mezinárodní letiště “Borispol”

zpráva ze služební cesty:

Cílem cesty bylo seznámit se s tradicemi partnerského regionu a zúčastnit se oslav Dne nezávislosti Ukrajiny. Zároveň

byla domluvena spolupráce v oblasti cestovního ruchu a možnost účasti na operním festivalu v Tulchynu. 

Ukrajina (Vinnytsia)

středa, 21. 8. 2019

12:00 hod. odjezd z Liberce

18:15 hod. přílet na letiště Borispol international airport

Večeře, Přejezd do Vinnytsie, check in v hotelu “Fenix Town”

čtvrtek, 22. 8. 2019

Oficiální setkání s předsedou Vinnytské regionální státní správy Valeriem Koroviem a předsedou Vinnytské regionální

rady Anatoliem Oliinykem. Návštěva Muzea historie letectví a kosmonautiky Ukrajiny. Prohlídka města Tulchynu a

návštěva místní obchodní společnosti (nyní není známo které) a náhled do jejího fungování. Návrat do Vinnytsie - oficiální

večeře s předsedou Vinnytské regionální státní správy Valeriem Koroviem (restaurant “Marine”)

pátek, 23. 8. 2019

Slavnostní vyvěšení vlajky. Účast na přehlídce věnované ukrajinským tradicím. Účast na oslavách 28. výročí dne

nezávislosti Ukrajiny (filharmonie Vinnycké oblasti „Pleiada“). Oficiální večeře věnovaná 28. výročí dne nezávislosti

Ukrajiny dne nezávislosti Ukrajiny (restaurant “Gosteviya”).

sobota, 24. 8. 2019

8:00 hod Přejezd na mezinárodní letiště “Borispol”

zpráva ze služební cesty:

Cílem cesty bylo seznámit se s tradicemi partnerského regionu a zúčastnit se oslav Dne nezávislosti Ukrajiny. Zároveň

byla domluvena spolupráce v oblasti cestovního ruchu a možnost účasti na operním festivalu v Tulchynu. 

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 3/6



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát náklady*

91/2019 05.09.2019 05.09.2019 Löffelmann Jiří Německo 544,32 Kč

přínos ZPC

94/2019 19.09.2019 19.09.2019 Půta Martin Polsko 475,00 Kč

přínos ZPC

96/2019 08.09.2019 08.09.2019 Sviták Jan Polsko 233,28 Kč

přínos ZPC

97/2019 17.10.2019 18.10.2019 Sobotka Přemysl Polsko 688,91 Kč

přínos ZPC

100/2019 13.11.2019 20.11.2019 Löffelmann Jiří Izrael 43 518,68 Kč

přínos ZPC

Jednalo se o odborné pracovní jednání mezi Libereckým krajem a Zemským ředitelstvím Sasko na téma ochrany ovzduší. 

Saskou stranou byly prezentovány informace o organizaci ochrany ovzduší a rozdělení kompetencí v Sasku. Dále byl

představen systém monitoringu v Sasku a problémové emise NO2 a PM10. Představena byla oblast přípravy a

uplatňování plánů čistého ovzduší (obdoba českých programů zlepšování kvality ovzduší). V Sasku se těmito plány řeší

nevyhovující emise NO2 a PM10. Prezentován byl příklad úseku dálnice na obchvatu Drážďan, kde se na základě plánu

čistého ovzduší snížila maximální povolená rychlost, nízkoemisní zóna v Lipsku a další opatření ke snížení imisní zátěže

NO2. Českou stranou byla diskutována imisní zátěž benzo(a)pyrenem. V Německu se tento problém vyskytuje pouze v

oblastech, kde je snadno dostupné dřevo k vytápění. V ČR se jedná o plošný problém vzhledem k velkému rozšíření

vytápění pevnými palivy. Dále byl prezentován konkrétní plán čistoty ovzduší pro město Zhořelec a opatření ke zlepšení

ovzduší ve Zhořelci. Klíčovým opatřením byla modernizace a odprášení polské komunální teplárny Groszowa. Zhořelec

zajistil odběr tepla občany města (povinné připojení). Česká strana diskutovala ekonomické aspekty připojení na centrální

zdroje tepla. V ČR se jedná o rozhodující parametr, který rozhoduje o možnosti odpojení od centrálního zdroje tepla. V

Sasku ekonomickou výhodnost připojení na centrální zdroj tepla pro jednotlivé odběratele neřeší.

Cestu organizovala Česko-izraelská smíšená obchodní komora ve spolupráci s Velvyslanectvím státu Izrael v ČR, ČR v

Tel Avivu a Ministerstva zemědělství ČR. 

Programem cesty byla VII.česká vodohospodářská mise do Izraele, u příležitosti mezinárodní výstavy WATEC Israel

2019. V rámci týdenní cesty bylo na programu jednání o odpadních vodách, závlahových systémech a čištění odpadních

vod. Navštívili jsme izraelský úřad vodního hospodářství, kde proběhlo jednání o systému státní správy ve vodním

hospodářství. Dále jsme v rámci jednání na Magistrátu města Tel Aviv měli na programu témata jako péče o zeleň ve

městech v souvislostech s nedostatkem vody a srážkové vody, jejich využití a odvádění. Navštívili jsme také úpravnu

pitné vody a poslední den veletrh a výstavu WATEC 2019.

Účast na veřejném projednání záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turów“ v rámci mezistátního posuzování

vlivů uvedeného záměru na životní prostředí.

Veřejné projednání záměru bylo zahájeno cca v 10 hodin. Po představení záměru investorem a stručným zhodnocením

jednotlivých vlivů záměru na životní prostředí byl dán prostor zúčastněné veřejnosti k pokládání dotazů. Jednání se

účastnila veřejnost z Polské republiky, Německé spolkové republiky a České republiky. Liberecký kraj zastupoval hejtman

Martin Půta. V průběhu odpoledního jednání – bez přítomnosti hejtmana – společnost Frank Bold Advokáti s.r.o., která

zastupuje LK, nechala zaprotokolovat, že omezením času pro vystoupení veřejnosti (jednotlivec 2 minuty) a špatným

překladem do českého jazyka došlo k porušení práva na informace. Krajský úřad Libereckého kraje na veřejném

projednání nevznesl ústně žádnou připomínku a to vzhledem k tomu, že se jednalo primárně o projednání vlivů záměru s

veřejností. Připomínky krajského úřadu Libereckého kraje budou prezentovány na nadcházejících přeshraničních

konzultacích v podobě expertního jednání, která se budou konat dne 3. – 4. 10. ve Wroclawi.  

V neděli 8. září 2019 se v dolnoslezském městě Niemcza 2019 uskutečnily dožínkové slavnosti, na které představitelé

Dolnoslezského vojvodství zvou i spřátelené zahraniční regiony. 

Program:

12:00 -13:15   slavnostní mše 

13:15 -14:00   dožínkový průvod 

14:00 -14:30   prezentace dožínkových věnců, dožínkový obřad 

14:30 -15:40   dožínkový obřad

15:40-16:00    vyhlášení výherců soutěže O nejkrásnější dožínkový věnec 

16:00-17:00  vystoupení tanečního souboru Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” v programu Oto Polska właśnie

16:00 – 17:00   oficiální večeře           

17:00 – 17:30   návštěva dožínek a propagačních stánků (procházka)         

18:00 – 19:00   návštěva arboreta  v Niemcza (pobočka Wrocławsjé botanické zahrady) 

Polsko, Jelenia Gora, Konference o spolupráci mezi Polskem a Českou republikou

17. 10. 2019

Zahájení, kontrola posádek

Zahájení plnění úkolů č. 1 – 3

Zahájení plnění nočního úkolu č. 4

18. 10. 2019

Simultační cvičení s „fantomem“

Přehled lékařských úkolů, shrnutí cvičení

Konference o spolupráci mezi Polskem a Českou republikou na úrovni zdravotnických záchranných služeb. Účast byla

velká, včetně náměstků pro zdravotnictví všech sousedících krajů.

Kromě teoretických informací byla řada praktických ukázek společného zásahu ZZS Polska i z jednotlivých krajů ČR,

včetně hasičů a policie.

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 4/6



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát náklady*

104/2019 03.10.2019 04.10.2019 Löffelmann Jiří Polsko 1 062,55 Kč

104/2019 03.10.2019 04.10.2019 Půta Martin Polsko 472,00 Kč

přínos ZPC Účast na přeshraničních konzultacích v podobě expertního jednání s Českou republikou ve věci vydání rozhodnutí o

environmentálních podmínkách pro záměr „Pokračování těžby hnědouhelného ložiska Turów”.

Expertní jednání bylo zahájeno cca v 10 hodin. Po představení záměru investorem a stručným zhodnocením jednotlivých

vlivů záměru na životní prostředí byl dán prostor českým expertům pro pokládání dotazů a argumentů z hlediska

potenciálních vlivů záměru na území České republiky a to s cílem formulování požadavků, které mají být zahrnuty do

protokolu z tohoto expertního jednání a které mimo jiné poslouží pro formulaci podmínek závěrečného stanoviska České

republiky k navrhované činnosti, které bude podkladem pro vydání environmentálního rozhodnutí polských úřadů.

Expertního týmu se za českou stranu účastnili zástupci Ministerstva životního prostředí, České geologické služby, Krajské

hygienické stanice, Zdravotního ústavu - Národní referenční laboratoře pro komunální hluk, Magistrátu města Liberec,

Libereckého kraje, společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o. a Krajského úřadu Libereckého kraje.  

Po dlouhém vyjednávání se povedlo české straně zahrnout 3 zásadní vlivy do post projektové analýzy, a sice oblast

podzemních vod, kvality ovzduší a hluku. Monitoring bude probíhat i v oblasti poklesů terénu. U vod je zásadní a pozitivní

rozšíření monitorovací sítě, domluva na poskytování dat z měření z obou stran bariéry a především domluva na poskytnutí

bilancí vod, což byl vůbec nejdelší bod jednání. Jako stěžejní se ukázalo draftování textu protokolu přímo na místě

jednání, kde byl jasně vidět rozdíl mezi ústním příslibem a písemnou podobou závazného potvrzení. Výsledný protokol,

zatím v před finální verzi, je přílohou této zprávy. Rovněž je přiloženo finální stanovisko Ministerstva životního prostředí k

navrhované činnosti.

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 5/6



ZPC č. datum odjezdu datum příjezdu účastníci cesty (příjmení a jméno) stát náklady*

105/2019 10.10.2019 12.10.2019 Löffelmann Jiří Švýcarsko 6 324,03 Kč

přínos ZPC

106/2019 07.10.2019 09.10.2019 Půta Martin Belgie 0,00 Kč

přínos ZPC

113/2019 25.10.2019 25.10.2019 Loučková Kotasová Radka Polsko 229,64 Kč

přínos ZPC

119/2019 29.10.2019 29.10.2019 Půta Martin Německo 537,00 Kč

přínos ZPC

122/2019 02.11.2019 02.11.2019 Půta Martin Německo 536,00 Kč

přínos ZPC

123/2014 04.11.2019 04.11.2019 Půta Martin Německo 536,00 Kč

přínos ZPC

128/2019 27.11.2019 27.11.2019 Loučková Kotasová Radka Polsko 229,64 Kč

přínos ZPC

Krzesów, Polsko- Valné shromáždění ESÚS NOVUM

Volba vedení seskupení ESUS NOVUM, schválení usnesení k projektům. Zvolení předsedy, místopředsedy a členů

Dozorčí rady

Švýcarsko, St. Gallen, návštěva veletrhu OLMA

Cílem cesty byla návštěva veletrhu OLMA, který je největším zemědělským veletrhem pořádaným v kantonu St. Gallen. V

rámci cesty se také uskutečnila návštěva a prohlídka zemědělských farem a bioplynové stanice. Následně proběhlo

jednání radního Löffelmanna, předsedy Okresní agrární komory Liberec a Jablonec n/N J. Sameše s tamními představiteli 

Ve dnech 7. – 9. listopadu 2019 se konalo za účasti hejtmana 135. plenárním zasedání Evropského výboru regionů.

Hejtman Libereckého kraje na tomto zasedání pronesl příspěvek na téma chybějící přeshraniční spojení, konkrétně v

našem regionu týkající se oblasti česko- polsko- německého trojzemí.

Dne 29. 10. 2019 přijal Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, pozvání k účasti na 17. zasedání zástupců všech tří

národních stran rady Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa, které se konalo v Löbau.

Karpacz, Polsko - 26. Polsko-německo-české podnikatelské kooperační fórum

Dne 2. 11. 2019 přijal Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, pozvání k účasti na oslavách 160 let železnice spojující

Liberec a Žitavu. Pořádajícím byl dopravce Die Länderbahn G,bH DLB.

Dne 4. 11. 2019 přijal Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, pozvání k účasti na 1. workshopu rozvojový region Liberec-

Zittau 2030. 

Cílem byla analýza přeshraničních vazeb a kooperačních vztahů v regionu Žitava- Liberec, znázornění rozvojových

potenciálů pro národní části území v trojzemí, popis klíčových projektů pro životaschopný rozvoj Evropy regionů, vývoj

dokumentu Leitbild 2030 s akčním programem a harmonogramem realizace.

* částka nemusí odrážet kompletní náklady na dopravu 6/6


